РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х.Вяжа

19.04.2019                                                                                                        №37
Об утверждении
 отчета о реализации

муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вяжинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вяжинского сельского поселения
 П.Н. Колузонов
Приложение

к постановлению

Администрации
 Вяжинского сельского поселения
от 19.04.2019 № 37
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» за 2018 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

В целях создания условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки; повышения доступности социального обслуживания населения в рамках реализации муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 № 105 (далее – Программа), ответственным исполнителем и участниками Программы в 2018 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:
- Производилась выплата муниципальной пенсии за выслугу лет.
.
2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм Программы

Достижению указанных результатов в 2018 году способствовала реализация ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий, а именно:

Основное мероприятие 1.1. Ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан за выслугу лет на сумму  52,0 тыс.руб.

Общий объем финансирования в 2018 году составил 52,0 тыс. рублей.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» приведен в приложении № 4 к годовому отчету.

Сведения о нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы за 2018 год приведены в приложении № 1.
3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы в 2018 году

На ход реализации Программы повлиял следующий фактор:
Постоянный контроль за ходом реализации Программы обеспечил достижение основных параметров в рамках выделенных на это средств бюджета Вяжинского  сельского поселения в установленные сроки;
4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
 на реализацию Программы за 2018 год.
Объем расходов, предусмотренный Программой на весь период реализации, составил    52,1 тыс. рублей, в том числе :

местный бюджет – 52,1 тыс. рублей;

Фактические расходы по программе «Социальная поддержка граждан» в 2018 году составили   -  52,0 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет  –  52,0 тыс. рублей;

Сведения об использовании средств местного бюджета на реализацию муниципальной Программы за 2018 год приведены в приложении № 2 к настоящему отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы

Достижение целей и задач Программы в 2018 году характеризуется выполнением показателя (индикатора), из них  значение показателя «Доля  граждан, получивших меры социальной поддержки в общей численности населения, обратившихся за получением мер социальной поддержки» - значение которого  достигло планового показателя.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы приведены в приложении № 3 к настоящему отчету.
6. Информация о внесенных изменениях в Программу

В течение 2018 года в постановление администрации Вяжинского  сельского поселения от 15.10.2013 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изменения не вносились.

7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения  «Социальная поддержка граждан» в 2018 году,

в том числе бюджетной эффективности

Эффективность Программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности Программы.

1. Степень достижения целей и решения задач подпрограмы и Программы осуществляется путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном году значений показателей муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм и их плановых значений.

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы приведены в приложении № 3 к настоящему отчету. Эффективность хода реализации показателей муниципальной программы, согласно приложению №3, составила:
показателя (индикатора) 1 равна 1,00
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы в 2018 году составила 1,00, что характеризует высокий уровень эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Социальная эффективность муниципальной программы за 2018год выразилась в улучшении качества жизни отдельных категорий граждан.
8. Результаты реализации мер государственного
и правового регулирования.
В 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» меры государственного и  правового регулирования приняты не были.
9. Предложения по дальнейшей реализации Программы

С учетом фактически сложившихся значений целевых показателей Программы за 2018 год предлагается в 2019 году продолжить дальнейшую реализацию программы.

Приложение № 1 к отчету о реализации

муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» за 2018 год
ПЕРЕЧЕНЬ

нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы за 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответствен-ный
 исполнитель, соисполни-тель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок
окончания реализа-ции
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие 1.11 «Ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан за выслугу лет»
	Остапущенко И.Н.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	выполнение в полном объеме социальной поддержки отдельных категорий граждан.

	запланированные социальные обязательства выполнены в полном объёме.

Приложение № 2 к отчету о реализации

муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» за 2018 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2018 г.
	Наименование
муниципальной
 программы,
подпрограммы,
основного мероприятия.

	Источники
 финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа «Социальная поддержка граждан»

	всего
	52,1
	52,1
	52,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Вяжинского сельского поселения
	52,1
	52,1
	52,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	52,1
	52,1
	52,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Вяжинского сельского поселения
	52,1
	52,1
	52,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 «Ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан за выслугу лет»

	всего
	52,1
	52,1
	52,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Вяжинского сельского поселения
	52,1
	52,1
	52,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3 к отчету о реализации

муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» за 2018 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы за 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2017 год
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Вяжинского  сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	1.

	Показатель (индикатор) 1

Доля граждан, получивших меры социальной  поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки.
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	2
	Показатель (индикатор) 1

Доля граждан, получивших меры социальной  поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки.
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение № 4 к отчету о реализации

муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» за 2018 год
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения: «Социальная поддержка граждан»
отчетный период  12 мес. 2018 г.
	№ п/п
	Номер и

наименование
	Ответст-венный
исполни-тель, участник
(должность/

ФИО)
	Результат

реализации

(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского  сельского поселения на реализацию муниципальной программы,

тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	Объемы неосвоенных средств и причи-ны их неосво-ения

	Предусмотре-но

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан за выслугу лет»

	Остапущенко И.Н.
	выполнены в полном объеме социальные обязательства государства перед населением, усилена социальная поддержка отдельных категорий граждан.
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	52,1
	52,1
	52,0
	0,0
	0,0

1